1000

TITAN
FSMO01-B

Manual de usuario
SOPORTE DE SUELO FIJO CON AJUSTE
ELECTRICO PARA PANTALLAS DE 55”-100”
VESA: 200x100, 300x200, 300x300,
350X350, 400x200, 400x300, 400x400,
600x200, 600X400, 800X400, 800X600

557-100” |



K (x4)
M5X16

g

P (x1)

L (X8)
MBX 12

O

Q (x1)

M (x8)
M8x16

"‘\

<L
&

\\

R (x1)

N (x4)
M8x25

=

S (x1)

O (x1)
5mm

T (x1)

[ Sy A

M-A (x4) M-B (x4) M-C (x4)
Mbox14 Mox14 M6x30

o NI T

M-D (x4) M-E (x4)
M8x35 M8x50
M-F (x4) M-G (x8) M-H (x8)
D5-D8 J15x8x15 J15x38x15



e | ea el manual de instrucciones, si tiene alguna duda respecto a las instrucciones o advertencias, comuniquese con su distribuidor local.
e Asegurese de haber recibido todas las piezas segun la lista de verificacidon de componentes para la instalacion. Si falta alguna pieza o es defectuosa
comunigquese con su distribuidor local.

¢ | a instalacion de productos de mayor peso al indicado puede ocasionar inestabilidad y posibles lesiones personales.

¢ | 0s soportes deben ensamblarse tal como se especifica en las instrucciones de montaje. Una instalacion incorrecta puede ocasionar fallos en el
producto y serias lesiones personales.

e Se debe usar material de seguridad y herramientas adecuadas. Este producto solo debe ser instalado por profesionales.

e Asegurese de que la superficie de fijacion puede aguantar de manera segura el peso total del equipo y todos sus componentes.

e Use los tormillos de montaje suministrados y NO LOS APRIETE DEMASIADO.

e Este producto contiene piezas peqguenas que podrian ser un peligro de asfixia si se ingiere. Mantenga estos productos lejos de los ninos.

e Este producto esta destinado solo para uso en interiores. Su uso en el exterior no solo danara el producto sino que también puede ocasionar lesiones
personales.

e Consulte la garantia del producto.


https://tooq.com/productguarantee.php?lang=1

OC0¢

Instalacion




T & /@
. Y

Instalacion

E estar orientados
E hacia la parte
» trasera del soporte.

L 4

7S
------------------------------------- B NN s NS SEEEEEEEEEEEEEEESSEEEEEEEEEa,

'/ : *s
{ ' © - &
- - : S
s @I . )Q :
- (A —J
- Nota: No saques : :°
" los tornillos. : S
R e e L L L L L ELLED ' o I <
: , ; A
: © 9r o)) : -
: v :
E Nota: Los agujeros E
- de montaje deben :

’

.
-----------------------------------------------------------------------------




1000

Instalacion




1000

Instalacion




1000

Instalacion




Q
Q
z

N\

-
O
O
O
©
e
)
=

) &

50mm

(2.0")
2 6.0mm
(2 1/4")

ba




1000

Instalacion

s,
‘e
L0
LT

""700-800mm

6b




- 5 e
yolole

Instalacion




- "\ e
yolole

Instalacion




“"O C"*t A
}( i
y TN

Instalacion

|




- e
N

Instalacion
>
v

1 0 Nota: No saques los tornillos.




T & /@
. Y

Instalacion

llllllllllllllllllllllllllllllllllllllll




S,

A gy Py g t |
’ Aa

l

Nota: Inserte 2 pilas AAA (no incluidas) en el mando a distancia antes de
ajustar el soporte del televisor. Ajuste la altura pulsando los botones «/\» y
«\/» del mando a distancia. Si el soporte de TV no sube o baja, haga
coincidir el codigo entre el soporte de TV y el mando a distancia siguiendo
las instrucciones que se indican a continuacion.

\ Si es la primera vez que enciende el soporte, primero debe emparejar el
mando a distancia con el soporte y, a continuacion, reiniciar el sistema.
Pulse el boton pequeno de la caja de control con un clip o un lapiz, tal
Yy COMO Se muestra.

La unidad deja de emitir pitidos, a continuacion pulse el botdn «E&) » del mando a distancia, entonces oira pitidos consecutivos
durante unos 10 segundos que indican que el emparejamiento esta en curso. Después, la unidad volvera a emitir un pitido y se
detendra, 1o que significa que el emparejamiento se ha completado. Mantenga pulsado el boton «@)». El soporte se retraera
automaticamente a la posicion mas baja. Cuando la unidad vuelva a emitir un pitido, se habra restablecido el sistema.



1. Flechas arriba/abajo: mantenga pulsado el botén */\ para subir el soporte. Mantenga pulsado el boton ™ \/” para bajar el soporte.
Nota: Retire todos los objetos circundantes antes de ajustar la altura del soporte.

7y AN Y

2. Ajuste de la memoria: Mantenga pulsado el botdn = (mm1]” 0 ~|mem2)™ durante 3 segundos hasta que oiga un pitido, indicando que la
posicion actual se ha guardado en la memoria. Los botones (mem(" “[mem2)” pueden guardar una altura cada uno.

VL4 AN N

3. Activar los ajustes de altura: Pulse el boton “(¢__|" o [ 27 vy el soporte se situara automaticamente en la posicidon guardada en el
botdn “(rem |7 0 T [mem2)” correspondiente.

4. Ajuste por defecto: Pulse brevemente el botén y €l soporte se replegara automaticamente hasta la posicion mas baja. Para detenerlo, pulse de
nuevo el botdn “EK)".

5. Modo reinicio: Mantenga pulsado el botén “@)” durante 3 segundos hasta que oiga un pitido y el soporte comience a moverse hacia
abajo. A continuacion, el soporte se movera un poco hacia arriba cuando alcance la posicion mas baja y se parara. El sistema se habra
reiniciado correctamente cuando la unidad emita dos pitidos.

6. Desemparejar un mando a distancia: Pulse el botén pequeno de la caja de control con un clip o un lapiz como si estuviera
emparejando el mando a distancia. Después de oir un pitido, mantenga pulsado el boton durante 5 segundos hasta que vuelva a oir otro pitido,
lo que indicara que el desemparejamiento se ha completado.




El producto funciona con electricidad. Con el fin de evitar quemaduras, incendios y descargas eléctricas, garantizar un
uso seguro y correcto del sistema, asi como mantener la longevidad de la construccion general y de los componentes
electronicos incorporados, lea las instrucciones cuidadosamente.

e Asegurese de que la superficie de montaje es |o suficientemente resistente como para soportar el producto y el equipo montados.
e NO SUPERE LA CAPACIDAD DE PESO MAXIMA INDICADA.

e Asegurese siempre de contar con la ayuda de alguien o de un dispositivo mecanico para levantar y colocar productos

pesados de forma segura.

e Apriete los tornillos con firmeza, pero No en exceso. Un apriete excesivo puede danar el producto y reducir considerablemente

su capacidad de sujecion.

e Mantenga una zona despejada y alejada de las piezas moviles cuando utilice el producto.

e Utilicelo solo segun lo previsto. Nunca se pare, cuelgue o suba al producto.

e Este producto esta destinado unicamente para uso en interiores.

e Cualquier intento de reconstruir la construccion o alteraciones de la unidad de potencia dada y la caja de control no estan permitidos.
¢ Este producto puede contener elementos pequenos que podrian suponer un riesgo de asfixia en caso de ingestion.

e Mantenga a los ninos alejados a menos que el producto este destinado a su uso y todas las instrucciones y manuales hayan sido
complemente revisados y comprendidos por ellos.

e Compruebe periddicamente (al menos cada tres meses) que el producto es seguro y puede utilizarse sin peligro.



““(“*', R *
4 h‘ &

No limpie el producto con agua mientras la alimentacion este conectada.
No desmonte ni sustituya componentes mientras la alimentacion esté conectada.
Nunca utilice el sistema con un cable o enchufe danado.

Nunca haga funcionar el sistema si esta en un ambiente humedo o0 sus componentes eléctricos tienen
contacto con liquidos.

Si la caja de control emite ruidos u olores extranos, desconecte inmediatamente la tension de red.

Eliminacion: Esta marca indica que el producto no debe eliminarse con otros residuos domeésticos en toda la UE.
Para evitar posibles danos al medio ambiente 0 a la salud humana derivados de la eliminacion incontrolada de residuos,
reciclelo de forma responsable para promover la reutilizacion sostenible de los recursos materiales. Para deshacerse del

producto usado, utilice el servicio de reciclaje local o pongase en contacto con su punto de venta para retirar el producto.



ety o WY & Hﬂﬁ

A 5N

1. No funciona.
Existen 7 posibilidades:

e Funcionamiento incorrecto. Compruebe si la unidad emite un pitido despues de pulsar un botdn. En caso afirmativo, siga las instrucciones del
manual para operar correctamente el soporte.

. Ell sistema de montaje puede estar defectuoso. Compruebe si la unidad emite tres pitidos después de pulsar un botdn. En caso afirmativo, reinicie
el sistema.

e Es posible que el sistema se esté sobrecalentando. Compruebe si la unidad emite cuatro pitidos después de pulsar un boton. Si es asi, deje que la
unidad se enfrie (unos 30 minutos).

e Es posible que el extremo AC/DC del cable de alimentacion esté desenchufado/desconectado de la toma/soporte. Compruebe la conexion para
asegurarse de que la unidad recibe alimentacion.

¢ Es posible que la distancia sea excesiva y no esté dentro del alcance del soporte. Utiliza el mando a distancia a menos de 10m del soporte.

e | as pilas del mando a distancia pueden estar gastadas o agotadas. Cambielas.

e E| mando a distancia puede estar roto. Compruebe si el LED indicador del mando a distancia se ilumina al pulsar un botdn. Si no es asi,
pongase en contacto con el establecimiento donde o adquirid para que se lo sustituyan.

2. El soporte de TV deja de moverse durante el funcionamiento y emite un pitido largo:

* Retire todos |los objetos circundantes. o | |

* El peso del televisor puede superar el limite de peso maximo del sistema de montaje.

e E| cable del motor puede estar roto. Reinicie el sistema. Si el problema persiste, pongase en contacto con su lugar de compra para su
sustitucion.

3. El soporte del televisor emite un ruido o sonido anormal:

e Compruebe todas las conexiones de alimentacion y reinicie el sistema. Si la unidad sigue haciendo un ruido anormal, pongase en contacto con su
lugar de compra para su sustitucion.



TooQ desde el 1 de Enero de 2022, ofrece una garantia de 3 anos desde el momento de la compra, por ello es necesario disponer del ticket o factura

donde figure la fecha. El distribuidor o vendedor donde comprd el producto atendera su reclamacion y ofrecera su servicio técnico mientras este en vigor la
garantia.

Fuera de garantia

La garantia no cubre los danos o defectos provocados en llos productos debido a:

No seguir el manual de uso.
Modificaciones o alteraciones de cualquier indole.
Altas y bajas temperaturas, humedad o el contacto con liquidos.

Desgaste y rayaduras producidos en el uso cotidiano. La garantia no cubre los danos o defectos producidos en el disco duro por el uso indebido
de este 0 de la caja externa.

Suministro de voltaje incorrecto en los productos que lo requieran.
e | a utilizacion del producto con otro dispositivo que no sea el indicado para su uso.

FAQ

Puede consultar las preguntas frecuentes desde nuestra pagina web en el enlace del producto. Los productos pueden sufrir variaciones por
cambio de stock, mejora de producto o error de impresion. En caso de duda, consulte con NOsotros.




3 \‘), é s
P NN

iEntérate de todas nuestras
novedades!

Siguenos en redes sociales

© @ O 0 8

©2025 by TooQ Technology, S.L.
All Rights Reserved.
toog.com



https://www.tooq.com

